
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000  

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 34 ГОДИНА: LVIII ДАНА:1.децембар 2022. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина  

Град Суботица  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-022-495/2022 

Дана: 29.11.2022. године 

С у б о т и ц а 

Трг слободе 1 

 

На основу члана 61. став 3. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19) и члана 58. став 1. тачка 10) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21), 

Градско веће Града Суботице, на 66. 

седници одржаној дана 29.11.2022. године, 

донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Прву измену 

Посебног програма Друштва са ограниченом 

одговорношћу за управљање чврстим 

комуналним отпадом „Регионална депонија“ 

Суботица за коришћење средстава из буџета 

Града Суботице у 2022. години 

 

I 

Даје се сагласност на Прву измену 

Посебног програма Друштва са ограниченом 

одговорношћу за управљање чврстим 

комуналним отпадом „Регионална депонија“ 

Суботица за коришћење средстава из буџета 

Града Суботице у 2022. години, донету од стране 

Скупштине Друштва са ограниченом 

одговорношћу за управљање чврстим 

комуналним отпадом „Регионална депонија“ 

Суботица дана 28. новембра 2022. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

Имре Керн, с.р. 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – 

др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 72. 

став 3., а у вези са чланом 66. став 3. Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 

14/22) и члана 8. Пословника Скупштине града 

Суботице („Службени лист града Суботице“, број 

21/19-пречишћен текст, 20/21 – исправка, 22/21 и 

17/22),  

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о потврђивању мандата одборника у 

Скупштини града Суботице 

 

 

 



Страна 2 – Број 34                                             Службени лист Града Суботице                                        1.децембар 2022. 

I 

Усваја се извештај Верификационог 

одбора сачињен дана 01. децембра 2022. године. 

Потврђујe се Винку Стантићу мандат за 

одборника у Скупштини града Суботице. 

 

II 

Ову одлуку објавити у «Службеном листу 

Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Верификациони одбор Скупштине града 

Суботице поднео је Скупштини Града Суботице 

Извештај у којем је утврђено да су подаци из 

Уверења о избору одборника Скупштине града 

Суботице Винка Стантића истоветни са подацима 

из Извештаја о додели мандата одборника Града 

Суботице сачињеног од стране Изборне комисије 

Града Суботице и да је уверење издао овлашћени 

орган, те je донета Одлука као у диспозитиву. 

Упутство о правном средству: Против ове 

Одлуке може се поднети жалба Управном суду у 

Београду у року од 7 дана од дана доношења ове 

Одлуке. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-013-87/2022 

Дана: 01.12.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 4. став 3. и члана 13. став 

1. Закона о комуналним делатностима 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 

95/18) и члана 33. став 1. тачка 6) Статута Града 

Суботице („Службени лист Града Суботице“, бр. 

27/19-пречишћени текст, 13/21 и 16/21),  

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о изменама Одлуке о обављању комуналне 

делатности управљања комуналним отпадом 

 

Члан 1. 

У Одлуци о обављању комуналне 

делатности управљања комуналним отпадом 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 16/21) 

члан 42. мења се и гласи: 

 

 

 

„Члан 42. 

Вршилац комуналне делатности је дужан 

да једном годишње спроведе поступак 

изјашњавања корисника о квалитету пружања 

комуналних услуга из ове одлуке у трајању од 

најмање 30 дана. 

Изјашњавање се организује електронским 

путем или на други погодан начин. 

Позив за изјашњавање објављује се на 

званичној интернет страници Града и вршиоца 

комуналне делатности, а доставља се средствима 

јавног информисања ради саопштења. 

Вршилац комуналне делатности је дужан 

да у року од 15 дана од дана завршетка 

изјашњавања из става 1. овог члана достави 

Градској управи извештај о резултатима 

изјашњавања корисника о квалитету пружених 

комуналних услуга. 

Уколико су резултати изјашњавања 

корисника комуналних услуга такви да већина 

корисника није задовољна пруженом комуналном 

услугом, надлежни секретаријат сачињава 

анализу и нацрт акта са мерама за отклањање 

недостатака наведених у изјашњавању корисника 

и доставља Градском већу са извештајем о 

резултатима изјашњавања корисника о квалитету 

пружених комуналних услуга. 

Градско веће након разматрања анализе и 

предложених мера из става 5. овог члана доноси 

акт којим налаже вршиоцу комуналне делатности 

да отклони недостатке који су наведени у 

изјашњавању корисника у року који не може бити 

дужи од 90 дана .“ 

 

Члан 2. 

 У члану 69. став 1. мења се и гласи: 

„Градоначелник Града Суботице 

образоваће до 1. фебруара 2023. године радну 

групу са задатком да до 30. јуна 2023. године 

изради нацрт акта – акциони план 

имплементације мера и активности којим ће се 

утврдити обавезе, носиоци обавеза, динамика и 

рокови обезбеђивања услова неопходних за 

обављање комуналне делатности на територији 

Града, у складу са Локалним планом и овом 

одлуком.“ 

Члан 3. 

 Члан 72. мења се и гласи: 

 

„Члан 72. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“, осим одредаба чл. 11-14., члана 15. ст. 

1-12., чл. 16-34., чл. 43-46., члана 54., члана 60. 

став 2. и чл. 66-68., које се примењују почев од 1. 

јануара 2024. године. 

 До почетка примене одредаба из става 1. 

овог члана, у насељеним местима Града 

Суботице, изузев насељених места где се 



1.децембар 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 34 – Страна 3 

комунални отпад сакупља и одлаже у посуде за 

сакупљање отпада, основ за утврђивање накнаде 

за сакупљање и одвожење комуналног отпада је 

типска врећа.“ 

 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 

Суботице“. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-352-1134/2022 

Дана: 01.12.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 22. став 1. тачка 9) Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа „Чистоћа 

и зеленило“ Суботица („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 29/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Другу измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Чистоћа и зеленило“  Суботица за 

2022. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Другу измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Чистоћа и зеленило“ Суботица за 

2022. годину, усвојену од стране Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Чистоћа и 

зеленило“ Суботица дана 18. новембра 2022. 

године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

 

 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-486/2022 

Дана: 01.12.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 22. став 1. тачка 9) Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа за 

обављање димничарских услуга „Димничар“ 

Суботица („Службени лист Града Суботице“, бр. 

29/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Другу измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа «Димничар» Суботица за 2022. 

годину  

 

I 

Даје се сагласност на Другу измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Димничар“ Суботица за 2022. годину, 

усвојену од стране Надзорног одбора Јавног 

комуналног предузећа „Димничар“ Суботица 

дана 16. новембра 2022. године. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-487/2022 

Дана: 01.12.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 



Страна 4 – Број 34                                             Службени лист Града Суботице                                        1.децембар 2022. 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 22. став 1. тачка 9) Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

„Суботичка топлана“ Суботица („Службени лист 

Града Суботице“, бр. 29/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Трећу измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа  

„Суботичка топлана“ Суботица за 2022. годину  

 

I 

Даје се сагласност на Трећу измену 

Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Суботичка топлана“ Суботица за 

2022. годину, усвојену од стране Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Суботичка 

топлана“ Суботица дана 15. новембра 2022. 

године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-488/2022 

Дана: 01.12.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

На основу члана 59. став 7. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС”, 

бр.15/16 и 88/19), члана 33. став 1. тачка 9) 

Статута Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21) и члана 23. став 1. тачка 9. Одлуке о 

оснивању „Јавног предузећа за управљање 

путевима, урбанистичко планирање и становање“ 

Суботица („Службени лист Града Суботице“, бр. 

29/21-пречишћен текст), 

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Четврту измену 

Програма пословања “Јавног предузећа  

за управљање путевима, урбанистичко 

планирање и становање“ Суботица за 2022. 

годину  

 

I 

Даје се сагласност на Четврту измену 

Програма пословања “Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица за 2022. годину, усвојену од 

стране Надзорног одбора „Јавног предузећа за 

управљање путевима, урбанистичко планирање и 

становање“ Суботица дана 15. новембра 2022. 

године. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

Града Суботице”. 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-489/2022 

Дана: 01.12.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 У складу са чланом 52. Закона о 

планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 

бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10-УС, 24/11, 121/12, 

42/13-УС, 50/13-УС, 98/13-УС, 132/14, 145/14, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 – де.закон, 9/2020 и 

52/2021) и члана 33. став 1. тачка 21. Статута 

Града Суботице („Службени лист Града 

Суботице“, бр. 27/19-пречишћени текст, 13/21 и 

16/21),  

 Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању чланова Комисије 

за планове 

 

I 

 Даном доношења овог решења разрешава 

се дужности члана Комисије за планове: 

1. Ерчи З. Харгита  

2. Жолт Барна 

3. Инес Триван Криво  

 

II 

Наредним даном од дана доношења овог 

решења именује се за члана Комисије за планове: 



1.децембар 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 34 – Страна 5 

1. Врбашки Р. Биљана 

2. Вујасиновић Гркинић С. Јелена  

3. Ерчи З. Харгита  

4. Александар Поповић  

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-490/2022 

Дана: 01.12.2022.год. 

С у б о т и ц а  

Трг слободе 1 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-491/2022 

Дана: 01.12.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Школског одбора 

Основне школе «КИЗУР ИШТВАН» Суботица 

 

I 

Разрешава се Николина Ивошевић, 

дужности члана Школског одбора Основне школе 

«КИЗУР ИШТВАН» Суботица, са даном 

доношења овог решења. 

 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Николина Ивошевић, члан Школског 

одбора Основне школе «КИЗУР ИШТВАН» 

Суботица, представник локалне самоуправе, је 

дана 10. октобра 2022. године доставила школи 

оставку на место члана Школског одбора. 

Према члану 117. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр.88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешиће, пре истека 

мандата, поједине чланове, укључујући и 

председника или орган управљања установе,  на 

лични захтев члана. 

С обзиром да су се стекли услови за 

разрешење члана Школског одбора Основне 

школе «КИЗУР ИШТВАН» Суботица, у складу са 

чланом  117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања («Службени гласник 

РС», бр. 88/17, 27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 

129/21),  донето је Решење као у диспозитиву.  

 

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-492/2022 

Дана: 01.12.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Школског одбора 

Основне школе «БОСА МИЛИЋЕВИЋ» Нови 

Жедник 

 

I 

Разрешава се Бранислав Буднић, 

дужности члана Школског одбора Основне школе 



Страна 6 – Број 34                                             Службени лист Града Суботице                                        1.децембар 2022. 

«БОСА МИЛИЋЕВИЋ» Нови Жедник, са даном 

доношења овог решења. 

 

II 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Бранислав Буднић, члан Школског одбора 

Основне школе «БОСА МИЛИЋЕВИЋ» Нови 

Жедник, представник локалне самоуправе, је дана 

27. септембра 2022. године поднео оставку на 

место члана Школског одбора. 

Према члану 117. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр.88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешиће, пре истека 

мандата, поједине чланове, укључујући и 

председника или орган управљања установе,  на 

лични захтев члана. 

С обзиром да су се стекли услови за 

разрешење члана Школског одбора Основне 

школе «БОСА МИЛИЋЕВИЋ» Нови Жедник, у 

складу са чланом 117. став 3. Закона о основама 

система образовања и васпитања («Службени 

гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. закони, 10/19, 

6/20 и 129/21),  донето је Решење као у 

диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина 

Град Суботица 

СКУПШТИНА ГРАДА СУБОТИЦЕ 

Број: I-022-493/2022 

Дана: 01.12.2022. 

С у б о т и ц а 

 

На основу члана 116. став 5. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 33. став 1. 

тачка 21) Статута Града Суботица («Службени 

лист Града Суботице», бр. 27/19-пречишћени 

текст, 13/21 и 16/21), члана 136. став 2. и члана 

137. став 1. Закона о општем управном поступку 

(«Службени гласник РС», бр. 18/16 и 95/18-

аутентично тумачење), 

Скупштина града Суботице, на 29. 

седници одржаној дана 01. децембра 2022. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланова и именовању члана 

Школског одбора 

Техничке школе  «Иван Сарић» Суботица 

 

I 

Разрешавају се дужности члана  Школског 

одбора Техничке школе «Иван Сарић» Суботица, 

са даном доношења овог решења: 

 

1. Миладин Лошић и 

2. Радован Чуљковић. 

 

II 

Именује се Ковица Барак за члана 

Школског одбора Техничке школе «Иван Сарић» 

Суботица са наредним даном од дана доношења 

овог решења. 

Мандат именоване трајаће до истека 

мандата Школског одбора Техничке школе «Иван 

Сарић» Суботица утврђеног Решењем о 

именовању чланова Школског одбора Техничке 

школе «Иван Сарић» Суботица («Службени лист 

Града Суботице», бр. 17/22). 

 

III 

Ово решење објавити у «Службеном 

листу Града Суботице». 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 Миладину Лошићу, члану Школског 

одбора Техничке школе «Иван Сарић» Суботица, 

представнику  родитеља,  дете је завршило 

школовање, те је престао основ по којем је 

именован за члана Школског одбора.   

Савет родитеља Техничке школе «Иван 

Сарић» Суботица је на седници одржаној 13. 

септембра 2022. године, сходно члану 116. став 6. 

Закона о основама система образовања и 

васпитања («Службени гласник РС», бр. 88/17, 

27/18 –др. закони, 10/19, 6/20 и 129/21) спровео 

законом предвиђени поступак и предложио да се 

уместо Миладина Лошића, за члана Школског 

одбора, из реда родитеља, именује Ковица  Барак, 

техничар друмског саобраћаја .  

Према члану 117. став 3. тачка 5) Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешиће, пре истека 

мандата, члана органа управљања у случају да 

савет родитеља покрене иницијативу за 

разрешење члана органа управљања именованог 

на његов предлог. 



1.децембар 2022.                                           Службени лист Града Суботице                                         Број 34 – Страна 7 

Према члану 116. став 6. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21)  чланове органа 

управљања из реда родитеља предлаже савет 

родитеља, а према ставу 13. истог члана, 

скупштина јединице локалне самоуправе доноси 

решење о именовању органа управљања. 

Радован Чуљковић, члан Школског 

одбора Техничке школе «Иван Сарић» Суботица, 

представник локалне самоуправе, је дана 10. 

октобра 2022. године поднео оставку на место 

члана Школског одбора. 

Према члану 117. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19, 6/20 и 129/21) скупштина јединице 

локалне самоуправе разрешиће, пре истека 

мандата, поједине чланове, укључујући и 

председника или орган управљања установе,  на 

лични захтев члана. 

С обзиром да су се стекли услови за 

разрешење чланова, односно за именовање члана 

Школског одбора Техничке школе «Иван Сарић»  

Суботица, у складу са чланом  116. став 6. и 13. и 

чланом 117. став 3.  и тачке 5) истог става Закона 

о основама система образовања и васпитања 

(«Службени гласник РС», бр. 88/17, 27/18 –др. 

закони, 10/19 и 6/20),  донето је Решење као у 

диспозитиву.  

Упутство о правном средству: Ово 

решење је коначно и против њега није допуштена 

жалба већ се може тужбом покренути управни 

спор код Управног суда Београд у року од 30 дана 

од дана достављања Решења. Тужба се предаје у 

два примерка, са доказом о уплати судске таксе у 

износу од 390,00 динара. 

 

Председник Скупштине града Суботице 

Др Балинт Пастор, с.р. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 8 – Број 34                                             Службени лист Града Суботице                                        1.децембар 2022. 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРВУ ИЗМЕНУ ПОСЕБНОГ ПРОГРАМА  

ДРУШТВА СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ ЗА УПРАВЉАЊЕ ЧВРСТИМ 

КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ „РЕГИОНАЛНА ДЕПОНИЈА“ СУБОТИЦА ЗА  

КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА СУБОТИЦЕ У 2022. ГОДИНИ........................1 

2. ОДЛУКУ О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ  

ГРАДА СУБОТИЦЕ…………………………………………………………………………………….1 

3. ОДЛУКУ О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  

УПРАВЉАЊА КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ………………………………………………………..2 

4. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЧИСТОЋА И ЗЕЛЕНИЛО“  СУБОТИЦА  

ЗА 2022. ГОДИНУ ...................................................................................................................................3 

5. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ДРУГУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА «ДИМНИЧАР» СУБОТИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ ...........3 

6. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ТРЕЋУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СУБОТИЧКА ТОПЛАНА“ СУБОТИЦА  

ЗА 2022. ГОДИНУ.....................................................................................................................................4 

7. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЧЕТВРТУ ИЗМЕНУ ПРОГРАМА  

ПОСЛОВАЊА “ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА УПРАВЉАЊЕ ПУТЕВИМА, УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ И СТАНОВАЊЕ“ СУБОТИЦА ЗА 2022. ГОДИНУ ...................................................4 

8. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ…………..4 

9. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  

«КИЗУР ИШТВАН» СУБОТИЦА………………………………………………………………………5 

10. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  

«БОСА МИЛИЋЕВИЋ» НОВИ ЖЕДНИК…………………………………………………………….5 

11. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ  «ИВАН САРИЋ» СУБОТИЦА……………………………………………….6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2022. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


